
Zápis z II. Sněmu AČMK, konaného dne 29. října 2001 v Havířově 

přítomní:  

Liška, Petr 

Staník, Ivo 

Stankuš, Otakar 

Vrtný, Tomáš 

průběh:  

bod č.1.: Změna Stanov AČMK 

konstatována žádoucnost totožnosti trvalého bydliště Kancléře a sídla Asociace  

návrh: 
"Článek č.2 Stanov AČMK se mění tak, aby zněl: 'Sídlo organizace je Turgeněvova 1, 

Havířov- Město'" 

 

4 hlasy pro, žádný hlas proti; návrh schválen jako US AČMK č.1/II  

bod č.2: Pravidla hry v průběhu utkání pořádaných AČMK 

v souvislosti s přechodem na hru podle mezinárodních pravidel debatován časový limit 

téhož; v průběhu diskuse vyplynulo několik návrhů na řešení  

návrhy: 
1, "Pro utkání pořádaná AČMK budou používána mezinárodní pravidla od 1. ledna 2002" 

2, "Pro utkání pořádaná AČMK budou používána mezinárodní pravidla od 1. července 

2002" 

3, "Pro utkání pořádaná AČMK budou používána mezinárodní pravidla od 1. ledna 2003" 

4, "Pro utkání pořádaná AČMK budou používána mezinárodní pravidla ode dne, kdy 

Seniorát vydá v tomto smyslu reskript" 

5, "Pro utkání pořádaná AČMK budou používána mezinárodní pravidla od 30. října 

2002"  

k návrhu 1,: 1 hlas pro, 3 hlasy proti; 

k návrhu 2,: 1 hlas pro, 3 hlasy proti; 

k návrhu 3,: žádný hlas pro, 3 hlasy proti; 

k návrhu 4,: 2 hlasy pro, 1 hlas proti, 1 abstence; návrh č. 4 schválen jako US AČMK 

č.2/II  

bod č.3: Svolávání Sněmu AČMK 



kritizován malý počet dostavivších se delegátů Sněmu a nadhozena otázka, zda jednou z 

možných příčin není skutečnost, že ne všichni členové Asociace byli informováni s 

dostatečným předstihem  

návrh: 
"President svolává Sněm AČMK encyklikou tak, aby pokud možno všichni členové byli 

informováni nejméně 14 dní před jeho konáním"  

4 hlasy pro, žádný hlas proti; návrh schválen jako US AČMK č.3/II  

bod č.4: Členství v AČMK 

diskutována skutečnost, že jak na minulém, tak na současně konaném Sněmu hlasovaly 

coby delegáti osoby, které striktně vzato k tomu neměly právo, protože nesplnily všechny 

podmínky určené Stanovami; jako možné pro tempore východisko navrženo vytvořit 

status prozatímního člena, a to do doby, než bude členská základna konsolidována  

návrh: 
"Za prozatímního člena AČMK nadaného právem rozhodovat coby delegát Sněmu 

AČMK je považována osoba, kterou za takovou prohlásí Seniorát svým reskriptem"  

4 hlasy pro, žádný hlas proti; návrh schválen jako US AČMK č.4/II  

bod č.5: Ukončení zasedaní 

návrh: 
"Zasedání II. Sněmu AČMK je ukončeno"  

4 hlasy pro, žádný hlas proti; návrh schválen jako US AČMK č.5/II  

v Havířově, dne 29. října 2001 


